





konsula bar. Krausa, d. 11 czerwca audyencyę u general-gubernatora Harki, celem przedstawienia mu sprawy uporządkowania rybactwa na średnim biegu Wisły. Skoro przybyli do Belwederu w towarzystwie przydanego im urzędnika konsulatu, przyjął ich general-gubernator natychmiast po zameldowaniu przez adjutanta.

Dr Nowicki wręczył general-gubernatorowi mapę rybną Galicyi, którą on mile przyjął i zaraz na stole celem rozpatrzenia się w niej rozłożył. Przy objaśnieniu tej mapy, skreślił Dr Nowicki treściwy stan rybactwa między państwowych rzek Wisły, Styru, Dniestru i Prutu. W szczególności podniósł, że te rzeki, ongi słynne z swej rybożności, opustoszały przez rabunkowe rybowanie; że Towarzystwa rybactwa ostatnimi czasy w Austrii, Rosyi i Niemczech powstały, podały sobie bratnią dłoń, i zarybiając publiczne wody mnogim narybkiem, aby podpadła wszędzie rybactwo, wspólnymi siłami dla dobra publicznego znowu zdźwignąć; że Następcy trony Austrii i Niemiec, — jakoteż rosyjski wielki książę Sergiusz, interesując się rybactwem, przyjęli protektoraty nad Towarzystwami rybactwami swych krajów, a także rządy Austrii, Rosyi i Niemiec, pożyteczną pracę Towarzystw rybactwych uznają i popierają; że się w Austrii i Niemczech odbywają wiele rybactwa celem obmyślenia wspólnych środków skutecznych ku podniesieniu rybactwa na wodach między państwowych, a na międzynarodowym wiece, którym się 1884 roku odbył w Wiedniu pod protektoratem Następcy trony Austrii, uczestniczyli także delegowani rosyjskiego Towarzystwa rybactwego w Petersburgu prof. Dr Grimm. Dalej nadmienil Dr Nowicki, że w Austrii i Niemczech zostały już wydane przepisy ku ochronie ryb cenniejszych, a tylko w Rosyi jeszcze nie, lubo rosyjskie Towarzystwo rybactwa w Petersburgu projekt tych przepisów dla Cesarstwa Rosyi i osobny dla Królestwa już wypracowało i w roku 1884 przez swego delegowanego prof. Dra Grima wiewoły rybactwem w Wiedniu, ku wielkiemu tegoż zadowoleniu, do rozpatrzenia przedstawiło; że ten projekt oparty jest na ochronnych przepisach austriackich i niemieckich, co właśnie bardzo ułatwić może układy między państwowe względem pożądanego uregulowania rybactwa na rzekach wspólnych i granicznych.

W końcu Dr Nowicki, zwracając uwagę na to, że brak przepisów ochronnych w Rosyi niewęzy pracę Towarzystw rybactwych Austrii i Niemiec, jakiej one w wielkim koszcie i trudem dokonywają, zarybiając rzeki krociami narybku lososia i innych ryb cennych, prosił general-gubernatora, aby, uwzględniając niepomyślny stan rzeczy, zechciał przychylić się do zawarcia tych pożądanego między państwowych układów rybactwych. Na dowód, że najwyższe sfery w Austrii, Rosyi i Niemczech interesują się rybactwem i Towarzystwa rybactwa tych trzech państw sąsiadnych wspólnie działają ku wspólnemu pożytkowi ich mieszkańców nadbrzeżnych, a zatem droga do między państwowych układów rybactwych niepokład jest już utworzona, przedstawił Dr Nowicki general-gubernatorowi szereg oświadczeń i telegramów z Petersburga, Berlina i Wiednia, które on też z ciekawością przeczytał, lub przejrzał. General-gubernator widocznie zainteresował się sprawą mu przedstawioną, jako międzynarodową, przyrzekł jej popierać co do średniego biegu Wisły jego władzy podległego, kazał sobie zostawić rosyjski projekt przepisów rybactwych i pozwolił na zapytanie Dra Nowickiego donieść telegraficznie o audyencyę do Petersburga, Wiednia i Berlina, co się też stało. Rozmowa toczyła się w języku niemieckim. Pisemne memorandum, które miało być przy audyencyi wręczone, ale dla zbyt krótkiego czasu, nie mogło być wygotowane, polecił general-gubernator złożyć w jego kancelaryi, lub u adjutanta, czemu zaraz popołudniu stało się zadość. Po audyencyi zdano sprawę konsulew austriackiemu z jej przebiegu i podziękowano mu za jej wyjednanie, a konsul oświadczył, że nie omissza general-gubernatorowi osobiste złożyć podziękowania za uprzejme i rybnie udzielenie audyencyi, jakoteż za dane przyrzeczenie popierania przedstawionej mu sprawy rybactwej.

Audyencyą tą odświeżoną została sprawa między państwowego uregulowania rybactwa na rzekach Wisły, Styru, Dniestru i Prucie, którą Wydział krajowy we Lwowie na prośbę krakowskiego Towarzystwa rybactwego jeszcze w r. 1881 był poruszył, ale która niestety pomimo odnośnego reskryptu p. ministra rolnictwa w Wiedniu z dnia 30 Września 1882 r. gdzieś ugrzęzła, tak, że i slych o niej zaginął. Reskrypt ten świadczy, że c. k. Rząd austriacki sprzyja podjęciu pomienionych między państwowych rokowań, których konieczność także wszystkie wiece rybactwa w Austrii i Niemczech dosadnie zaznaczają; toż general-gubernator Hurko przyrzekł przeczyścić się do zawiązania tych układów, jedynie tylko w Niem-

zech sam podsekretarz stanu im się dotąd sprzeciwia, dlatego potrzeba dolożyć wszelkich starań, aby tę przeszkodę z naszego kraju wprost usunąć, i aby układy w mowie będące mogły wreszcie być wdrożone i przyjść do skutku.

Bank Rolniczy we Lwowie

podaje następujące sprawozdanie z ruchu na targu zbożowym:

Pszencica gotowa usposobienie przychylne Żyto usposobienie lepsze. Owies spokojne. Jęczmień usposobienie spokojne. Rżepak nowy usposobienie mdle. Groch. Wyka. Bobik. Hreczka poszukiwana. Kukurudza usposobienie spokojne. Chmiel bez popytu. Chmiel nowy. Konieczyna nominalnie.

Table with columns for goods (Pszencica gotowa, Żyto gotowe, etc.) and prices (złr., c.). Includes a note about flour prices for 100 Kilogr. loco Lwów.

Dziś notujemy za 100 Kilogr. loco Lwów. Pszencica gotowa . . . złr. 8.— 8.60 Żyto gotowe . . . " 6.— 6.75 Owies obroczy . . . " 6.25 6.80 Jęczmień browarny . . . " 6.50 7.50 Rżepak . . . " 10.25 11.25 Groch do gotowania . . . " — — Wyka . . . " 4.— 5.25 Bobik . . . " — — Hreczka . . . " 7.50 8.50 Kukurudza . . . " 5.25 7.— Chmiel za 50 kilo . . . " 20.— 45.— Chmiel nowy . . . " 50.— 55.— Konieczyna czerwona . . . " — — biała . . . " — — szwedzka . . . " — — Spirytus za 10,000 lt. pret zlr. " " na termina " " 30— 30 25

Wykaz dochodów Galicyjskiej Kolei Karola Ludwika.

Table showing income for 1885 and 1884, categorized by route (Kraków-Lwów, Lwów-Brody Podwołoczysk, etc.) and total amounts.

\* W tem zawarte są. Dochody Jarosławsko-Sokalskiej kolei zlr. 4.309 c. 30

„Rodzeństwo“, najnowsza powieść J. I. Kraszewskiego w 2 tomach cena 2 zlr., dla prenumeratorów Czasu tylko 1 zlr. 56 cent. Do nabycia w Administracyi Czasu w Krakowie.

Artykuły w dziale „Nadesłane“ nie pochodzą od Redakcyi.

NADESŁANE. (1727-1-3)

Rodzice pragnący umieścić w Krakowie paniąkę uczęszczającą do zakładów naukowych, lub pobierającą lekce prywatne znajdują dla nich pomieszczenie pod opieką osoby wykształconej i doświadczonej od dnia 1-go Października. Konwersacya francuzka w miejscu. Blizszych szczególow udzieli Administracya Czasu.

NADESŁANE (1727-1-3)

SYMBOLICAL

centenary chart of American history.

Karta symboliczna historyi Ameryki, wydana w Stanach Zjednoczonych przez s. p. Juliana Horaina. — Jest to piękna chromatolografia 64-ch najważniejszych wypadków historyi Ameryki, przedstawionych symbolicznie i 35 portretów najslawniejszych ludzi tego kraju. Tablica z objaśnieniami w języku polskim dodaje się bezpłatnie. Karta ta sprzedaje się na rzecz wdowy i sierot p. s. Julianie Horainie w księgarni Friedleina i Bartoszewicza w Krakowie po 2 zlr.

NADESŁANE. (1640-1)

Polecamy Magazyn Nowości pod firmą Leon Feintuch w Krakowie, Sukiennice Nr. 1, 2,

Zawsze świeżo zaopatrzony w towary galanterijne francuskie i angielskie. Przedmioty do podróży. Skład perfum angielskich i francuskich. Woda kolońska uznana za najlepszą. Ceny niższe niż dokołań bardzo przystępne. — Zamówienia z ażejz cowa uskuteczniają się odwrotną pocztą.

NADESŁANE. (1527-1)

Prowadnik po Krakowie

Porębski i Zimler (dawniej Józef Riedel, Rynek). Magazyn towarów damskich, aparata kościelne i t. d. Spis towarów na żądanie oplatony.

(NADESŁANE). (1785)

Wielmożni J. G. & L. Frankl, zakład dla urzędów hoteli i mieszkań w Wiedniu II. Obere-Donaustr. 103. Nieniejszem poświadczam, że Panowie dostarczyliście z największym moim zadowoleniem i najpunktualniej przedmiotów urządzenia dla mojego hotelu i mojego zakładu leczniczego w Helenenthal pod Baden.

(NADESŁANE). (1561-?)

Advertisement for MATTONIEGO GIESSHÜBLER SzcZawioWA napój oszezwiający stoliwoy, skuteczny bardzo na kaszeli w chorobach sztyl katarach żołądka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

Ostatnie wiadomości.

Jak nam donoszą z Wiednia, narady ministrów austriackich i węgierskich w sprawie odnowienia umowy bardzo pomysłny wzięły obrót; nie powstały żadne zasadnicze trudności i przedmiot obecnych konferencyi niemal już wyczerpany został i pozostaje praca dla referentów.

Po obiedzie, danym przez hr. Taaffego a Sacherą w Praterze dla naradzających się ministrów, zaprosił ich na drugi dzień również na obiad hr. Kalnoky do swojego letniego mieszkania w Schönbrunn.

O rokowaniach względem umowy austriacko-węgierskiej odebrała N. fr. Presse z Pesztu następującą depeszę z d. 8 h. m.:

„Zdaje się, że w odbywających się obecnie rokowaniach między austriackimi a węgierskimi ministrami, zapropnują ostatni rozpoczęcie rokowań z gabinetem berlińskim względem złożenia wspólnych zasad polityki handlowej. Wyobrazić sobie w tej mierze chyba można taki stosunek, żeby Niemcy porozumiali się z Austrią, z zupełnym zachowaniem obustronnej niezależności, co do wzajemnych koncesyj w pewnych kategoriach i zobowiązały się do wspólnego traktowania pewnych kwestyj cłowo-politycznych na zewnątrz, przy czem zważywszy szczególnie należało najpierw na współzawodnictwo Ameryki i Rosyi, a następnie na konkurencyę Francyi i Anglii. Jak propozycyę tę przyjmie ministerstwo austriackie i ministerstwo wspólne, względem tego zbywa nam na wszelkich wiadomościach szczególowych Żądają oprócz tego, jak już donosiliśmy, ministerstwo węgierskie nowego uregulowania restytucyj podatkowych.“

Piszą nam z Wiednia dnia 8 lipca: (F) Okoliczność, że dyplomataczny ajent francuski w Kairze, p. Kamil Barrère, zabawił kilka dni w Wiedniu, dała powód niektórym, zwłaszcza zagranicznym dziennikom, do politycznych komentarzy. Dziś już nie może żadna wybitniejsza osobistość dyplomataczna odbywać podróży, jeśli nie chce nasunąć większej lub mniejszej części dzienników kombinacyi, które zwykle nie dadzą się

dogodzić z prawdziwym stanem rzeczy. Cóż p. Barrère robił prawie przez cały tydzień w Wiedniu? — pytano w niektórych sferach. Czyliżby go tu zatrzymał mił upał, mogący się mierzyć z upałami, panującymi w Egipcie? Maż, mający tak żywy temperament, jak p. Barrère, dodawano, i mający tyle, co on, gorliwości dla swego zawodu dyplomatacznego, nie zatrzymałby się w lecie w Wiedniu bez politycznych celów. Jeden z dzienników zagranicznych pomsnął się nawet tak daleko, iż utrzymywał, że p. Barrère miał prawdopodobnie misyę zasięgnięcia informacji co do stanowiska rządu austriacko-węgierskiego wobec nowego gabinetu angielskiego, zwłaszcza że względem na kwestyę episkpa i pozyskania rządu tutejszego na stronę Francyi. Zbytecznie zaznaczyć, że wszystkie przemawia przeciw podobnemu przypuszczeniu. Nie byłoby dla podobnego kroku dyplomatacznego mniej odpowiedniej chwili, niż obecna, w której gabinet wiedeński i berliński ze względu na angielską politykę w Egipcie zająć muszą stanowisko wyczekujące.

Gabinet Salisburga nie miał jeszcze czasu dojść, co do Egiptu, do jasnej i stanowczej decyzyi, a więc niepodobna przypuszczać, aby rządy austriackie i niemiecki w chwili dyplomatacznego zawieszenia broni w sprawie egipskiej mogły uleść jakimś podszeptom, a również nie można przesażać, iż gabinet paryski rozwinął otwartą lub potajemną jakąś akcyę w tym kierunku. Owszem, z większym już prawdopodobieństwem przypuścić można, że gabinet francuski właśnie ze względu na to dyplomataczna zawieszenie broni w Egipcie, umyślnie stara się może utrzymać trochę za namiętnego p. Barrère zdala od Kairu, gdzie jego zbyt żywy temperament mógłby wywołać bardzo niepożądane obecnie komplikacye.

Co się tyczy specjalnie pobytu pana Barrère w Wiedniu to mogą stanowczo zapewnić, że nie odwiedził on ani hr. Kalnokiego ani też żadnej innej z pomiędzy wybitniejszych tutejszych politycznych osobistości, tak iż nie było sposobności do żadnych rokowań. Nadto dowiedzieliśmy się, że p. Barrère w rozmowach z osobistościami tutejszego świata dyplomatacznego ostentacyjnie unikał kwestyj, mających charakter polityczny.

Polit. Corr. donosi: „Warszawski departament dla budowl wodnych w myśl istniejącej między Austrią i Rosyą konwencyi w sprawie uregulowania Wisły i Sann, wystosował do galicyjskiego Namiestnictwa zaproszenie, aby Namiestnictwo wysłało technicznych delegowanych, którzyby uczestniczyli w naradach komisyjnych, odbyć się mających 15 lipca b. r. Ze strony rosyjskiej wezmą udział w tych naradach, radca stanu Lisowski z inżynierami Russianem i Mikulińskim. Tegoroczne narady komisyjne obejmują w swoim programie kolidaucyę dokonanych w roku 1884 na przestrzeni Wisły Morgi-Zawichost robót regulacyjnych, i postanowienie co do dalszych prac regulacyjnych, mających się przeprowadzić w roku przyszłym.“

Z Londynu donoszą, że Gladstone zamierza interpelować rząd o specjalną misyę, z jaką obecny gabinet wysłał Drummonda Wolfa do Egiptu. Może w przewidzianej tej interpelacyi wyjazd Wolfa, który już miał przed kilku dniami nastąpić, odroczonej zostać.

Ministerstwo wojny wydało rozkaz, aby oficerów Polaków wyższych stopni, należących do pułków stojących na Litwie, przeniesić do pułków, stojących w głębi Rosyi.

Telegramy własne „Czasu.“

Wiedeń 9 lipca. O konferencyach wspólnych ministrów utrzymują w sferach półrządowych, co następuje: Po konferencyi ministrów austriackich i węgierskich u hr. Taaffego, odbyła się rada wspólnych ministrów pod przewodnictwem Kalnokiego, na której był także Kallay. Konferencye te już się zakończyły, a rozpoczną się znów w jesieni. Do tego czasu ma się zebrać konferencya cłowa. Krążą też pogłoski, że w lecie nastąpi zjazd między Kalnokiem a Bismarkiem, którego celem ma być omówienie handlowo-politycznych stosunków między oboma państwami.

Wiedeń 9 lipca. Wczoraj rano urządziło w tutejszej fabryce papieru Schabel, Sebütz et Horn 1.200 robotników znowe, która jednakowoż skutkiem pojednawczości zarządu fabryki natychmiast została zażegnana. Żądane przez robotników zmniejszenie godzin pracy z 12-tu na 10 dniennie zostało przez zarząd przyznane przy zatrzymaniu pełnej dotychczasowej płacy.

Praga 9 lipca. Z dochodów od sumy 200.000 zlr., które cesarzowa Marya Anna przeznaczyła była na rzecz zakładu dla biednych i chorych w Czechach, utworzone zostaną w tym roku po raz pierwszy dwa miejsca w Pradze, jedno w Reichenbergu i po jednym miejscu w 89 powiatach Czech dla ubogich nieszlacheckiego pochodzenia, wyznania katolickiego, cierpiących na choroby chroniczne.

Bukareszt 9 lipca. Utrzymują, że rząd turecki zamierza o 50% podwyższyć cło od niektórych produktów, które głównie z Rumunii do Turcyi bywają dowożone.

Petersburg 9 lipca. Mimo zaprzeczeń utrzymuje Swiet, że rewolucya w północnym Afganistanie ciągle się wzmacza. Swiet zaleca wysłanie oficerów rosyjskich, aby kierowali rewolucyą. Dzienniki rosyjskie zachowują się wobec oświadczeń Salisburga bardzo wstrzeźmiwie. Niektóre dzienniki panslawistyczne komentują je w duchu wojennym.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 9 lipca. Wczorajszej konferencyi ministrów przedmioty obrad zostały tymczasowo załatwione. Modus procedendi ułożony został ku zadowoleniu obu stron. Węgierscy ministrowie odjechali wczoraj.

Berlin 9go lipca. Bismark odjechał rano do Warszni.

Londyn 9 lipca. Gabinet postanowił ostatecznie utworzyć komisyę dla zbadania przyczyn zastoju w handlu i rolnictwie.

Kursa. — Wiedeń 9-go lipca. 2 godz. 30 m. popoł. — Renta papier. 82 75. — 5%. — Renta papier. nieopdat. 99 70 — Renta srebr. 83 55. — Renta złota 109 — 6%. Renta złota węgierska — 4%. Renta złota węgierska 99 05. — Losy z r. 1860 139 50. — Akcyę Banku Austr. Węg. 863 — Akcyę kredyt. 285 80. — Londyn 124 60. — Napoleony 9 87 1/2. — Lombardy 136 75. — Losy roku 1864 167 75. — Akcyę Kolei Karola Ludwika 244 75. — Akcyę kolei Lwowako-Czer niowieck. 228 25 — Akcyę kolei węg.-póln.-wsch. 176 75. — Obligacye indemn. galicyjsk. 101 50. — Losy prem. węgiersk. 118 50 — Akcyę Kolei Koszycko-Bogum. 148 25. — Akcyę kolei półn.-zach. austr. 168 50. — 6% Listy zast. hipot. 101 50. — 6% Listy zastaw. galic. Zakład kredyt. Ziemiak. 1. A. 100 — Akcyę kolei Siedmiogr. 184 50. — Marki 61 10. — Ruble 124 50. — Dukaty 5 89 — Srebro — Akcyę Anglo-Bank — Usposobienie giełdy: spokojne.

Berlin 9-go lipca. — Banknoty austriackie 163 75. — Krótki Wiedeń 163 50. — Krótka Warszawa — Banknoty rosyj. 203 35. — 5% Listy zast. Polskie 61 75. — 4% Listy Likwid. Polskie 56 60. — Akcyę Kolei Karola Ludwika 99 87. — Akcyę austr. kredytowe 467 50.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Table listing train schedules for various routes (Kraków-Lwów, Wiedeń, etc.) including departure and arrival times.

Uwaga. Godziny przybycia i odjazdu pociągów na koleji galicyjskiej obliczone według zegaru peszteskiego (róznicą od krakowskiego 4 minuty); zaś na kolei cesarsza Ferdynanda według zegaru praskiego (o 12 minut później od krakowskiego).

Kurs pieniędzy i papierów publicznych.

Table with columns for currency types (Waluty, Oblig.) and prices (płać, żądają).

Table with columns for financial instruments (Losy, Oblig. długu państwa, Oblig. indemnizacyjne, Akcyę bankow.) and prices (płać, żądają).

Table with columns for bank shares (Akcyę kolei, Akcyę bankow.) and prices (płać, żądają).

Table with columns for bank shares (Akcyę kolei, Akcyę bankow.) and prices (płać, żądają).

Table with columns for bank shares (Kredytowe, Waluty) and prices (płać, żądają).

Magister farmacyi, który przez 6 lat zawiadował apteką samodzielnie, poszukuje umieszczenia od 1 października 1885 r.

Obywatel ziemski z Wielkiego Księstwa Poznańskiego szuka posady administratora większego majątku.

Posiada gruntowną znajomość gospodarstwa rolnego i leśnego, nawodnienia gruntów, jakoteż zabezpieczenia brzegów rzek.

Prof. Rydel mieszka obecnie przy ul. Floryańskiej Nr. 33; ordynuje codziennie od godz. 10 do 12; przez sierpień tylko w poniedziałki, środy i piątki.

Losy Barletta. Interesanci dla zakupu lub zamiany seryj 4000-4500 4501-4999 tego gatunku losów, zechcą nadesłać swój adres pod lit. H. O. 819 do Rudolfa Mosse w Berlinie.

Ogłoszenie licytacji. Nr. 568. (1728-13)

Miasto Nowy targ rozpisuje niniejszem licytację w drodze ofert pisemnych na dzierżawę przepinaczy wódki i miodu tj. prawo wyrabiania i szynkowania wódki, miodu, rumu, araku, śliwownicy, rozolisów, likierów, esencji ponczowej i t. p.

Pisemne, należyte opieczętowane i ostemplowane oferty, muszą być zaopatrzone własnoręcznym, czytelnym podpisem oferenta z dołożeniem dotychczasowego zatrudnienia i miejsca zamieszkania i muszą być wniesione do Zwierzchności miejskiej - najpóźniej do dnia 18go sierpnia 1885 r.

Każden ofertant winien dołączyć do oferty przynajmniej 10% od zaofiarowanej sumy rocznego czynszu dzierżawnego. Nadto w każdej ofercie musi być zawarta deklaracja, że ofertant zna warunki licytacyjne, które w biurze Zwierzchności miejskiej są do przejrzania i że się tym warunkom wyraźnie poddaje.

Farby do malowania dachów w najlepszej jakości, tarte w podwójnie gotowanym pokoście, dostarczają do każdej stacyi kolejowej odpłatnie, taniej jak każda konkurencyja (1883-26-34)

Jednym i bezwzględnie nieszkodliwym środkiem, gdy nawet wszelkie inne środki przeciw wypadaniu włosów i łysinie niepomogły, jest mój amerykański oryginalny Bay-Rum.

Franciszek Langer warsztat towarów metalowych w OPAWIE, poleca wszelkie rodzaje przyrządów miedzianych i żelaznych dla gorzelni, browarów, fabryk cukru i t. p.

J. NAWROCKI w KRAKOWIE, Hotel Drezdeński, Dom bankowo-komis. i Biuro spedycyjne

Kantor wymiany wszelkich monet i papierów wartościowych.

Zajmuje się: zabieraniem wszelkich towarów, mebli i ciężarów ze wszystkich punktów miasta Krakowa, oraz przewożeniem ich do kolei i dopełnieniem ekspedycji do miejsca naznaczenia; odbiorem towarów z magazynów kolejowych oraz dalszą ich wysyłką; assekuracją towarów; opakowaniem wszelkiego rodzaju mebli, fortepianów i t. p.

Osoby mające się w pierwszych dniach lipca przeprowadzać, raczą jak najrychlej o tem donieść, gdy żądania według porządku zgłoszeń załatwiane będą.

Ostende

na stałym lądzie, letnia rezydencya J. Kr. M. Króla i Królowej Belgii, nowy kursal, wspaniała grobla morska. Codzien koncerta i wieczorki z tańcami w kursalu.

!!Wyborne dla Amatorów!! Lorenzo i Jessyka Fraszką sceniczną w 1 odsłonięciu, oryginalnie napisaną... Cena 40 ct., z przesyłką pocztową 42 ct.

Kucharz uzdolniony w swojej sztuce, poszukuje miejsca. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje się pod lit. T. P. poste restante Kraków.

Słuchacz farmacyi poszukuje na czas ferij uniwersyteckich kondycyi Adres: F. G. poste restante Kraków.

Dobra ziemskie w dzierżawę 12 letnią w każdej chwili do wzięcia. Położone w Królestwie Polskiem, 2 mile od Krakowa, jedną milę od Wisły

Koń wierzchowy 5-letni, maści skarogniadej, 15 1/2 miary, jest do sprzedania w Żyrakowie 1/2 mili od Dembicy.

Patent. kul. piecyki do palenia kawy Emmerichskiej fabryki machin i odlewarni żelaza w Emmerich i odlewarni nad Renem.

M osłabienie, mianowicie wywołane przez niszczenie następstwa jajnych gruczołów miodolactwych i wysiadłości i trwałej utratę, wykazująco jedynie już w wielu wypadkach rozszerzona książka z rycinami.

najpiękniejsze i najwięcej uczęszczane kąpiele morskie w Ostende

OFNER Rákóczy BITTERQUELLE Właściciele: Bracia Loser w Budapeszcie.

J. IHNATOWICZ MAGISTER FARMACJI I CHEMIK SĄDOWY poleca niezawodne i wypróbowane środki odwadgubne, wyszczególnione na wystawach krajowych i zagranicznych 50iu medalami zastępi.

fabryka dyamentów do rżnięcia szkła, do pisania litograficznego i do maszyn Józef Legrady's Naohf., dawniej J. Legrady, Herman Rosenberg,

PEEC. Jednym z głównych warunków piękności jest piękna pleć. Nawet mniej pięknie ukształtowane oblicze może nas zachwycić, jeżeli pleć jego znajdujemy bez skazy.

C. k. Generalna Dyrekcyja austr. kolei państwowych. WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY wżnego od 1go czerwca 1885 r.

Cześć ŚŚ. Cyrylla i Metodego w Polsce od końca XIII wieku, skreślił X. Ignacy Polkowski.

JEDYNIŃ DO NABYCIA w drukarni J. CZAJNIEKIEGO w Gródku główny romans G. P. Danielewskiego w 3 tom. CARSKI WIEZIEN.

Ogłoszenie licytacji. Nr. 11099. (1722-23)

Magistrat stoł. król. m. Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, że celem sprzedaży na pniu stojącego drzewa w Dąbiu, na parceli Nr. 331/1

Magający zamiar licytowania mogą przejrzeć warunki licytacyjne w Wydziale Ekonomicznym codziennie od godziny 10ej do 1ej, z wyjątkiem niedziel i świąt.

Konkurs. L. 539. (1721-23)

W celu nadania posady lekarza miejskiego w mieście Starejsoli, liczącem z przedmieściami teraz osobną gminę polityczną, tworzącym przeszło 4,000 ludności,

Siedm ogierów młodych, jest do sprzedania w stadzie w Dębnie, o. p. i stacya kołt Biadolinny.

Serownia w Cichawie poczta Niepołomice, sprzedaje sér limburgski i szwajcarski w paczkach pięciokilowych po cenie umiarkowanej.

Weyla stołek kąpielowy do opalania jest najpraktyczniejszym przyrządem kąpielowym.

Antoni Tytko w BIELSKU, poleca wszelkie towary korzenne, wina węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie i szampańskie, rumy, araki i cognac.

MACHINY do czyszczenia wychodków wozy do wywożenia odchodów, najnowszy system ewakuacyjny do bezwzględnego wypróżnienia dół odchodowych buduje i dostarcza Wm Knaut w Wiedniu.

Dr Karol ZUŁAWSKI Prymarjusz Zakładu obłąkanych, powrócił z podróży naukowej i ordynuje jak dawniej, przy ul. Floryańskiej pod Nr. 13.

Asystent farmacyi posiadający chlubne świadectwa, poszukuje pod bardzo skromnymi warunkami natychmiast umieszczenia.

Profesor (1745-23) Dr. A. OBALIŃSKI mieszka obecnie przy ul. Braćkiej pod Nr. 8.

WÓZEK dla chorego dziecka, od lat 6 do 14, nowy, wiedeński, cakiem ni używany, bardzo wygodny do p. koju lub ulicy, do siedzenia lub leżania.

Potrzebny jest POMOCNIK DO GOSPODARSTWA bezzenny, z placą 80 zlr. rocznie, wikt, mieszkanie, światło i opał.

Makę kościelną parowaną w najlepszym gatunku, z zaręczeniem 3 1/2 do 4 0/10 azotu i 21 do 23 0/10 kwasu fosforowego, oznaczoną na wystawie Warszawskiej 1874 r.

B. Schönberg & Fränkel przy ulicy Mostowej Nr. 353/4.

Codzien świeże masło ze słodkiej śmietany oraz i kuchenne z Dąbrowicy, otrzymuje handel A. Mecznarskiego.

Rzepy pastewnej ściernianki (Stoppelribsensamen) nasienie świeże i pewne - 1 litr 1 zlr. w. a. - poleca (1653-6-16)

Handel pod aniołkiem Antoniego Tytko w BIELSKU, poleca wszelkie towary korzenne, wina węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie i szampańskie, rumy, araki i cognac.

DOBRA w obszarze 530 morg. gruntu (z tego około 200 morg. lasu) o trzy i pół milometry od stacyi drogi żelaznej, w pięknem położeniu i z pięknymi budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, do sprzedania.

Szczęście sprzyja z pewnością każdemu, kto pełen zaufania nadesłał natychmiast swój dokładny adres pod literami: D. 4800 Hauptpost Dresden.